平成 28年３月４日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

(コード番号 3320 東証・名証第二部)
問合せ先 常 務 取 締 役 虫鹿 宏

(ＴＥＬ052-532-2211)

業績予想の修正、営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年 12 月 11 日に公表いたしました平成 28 年１月期通

期(平成 27 年 2月 1日～平成 28 年 1月 31 日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせします。また、併せて営業外費用及び特別損失の計上についてお知らせし

ます。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 28年１月期通期連結業績予想の修正
                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 72,500 100 200 400 54.66 円

今回修正予想(Ｂ) 72,978 228 351 648 88.55 円

増減額(Ｂ－Ａ) 478 128 151 248 33.89 円

増減率(％) 0.7 128.0 75.5 62.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 27 年１月期)

73,434 △2,617 △2,480 △5,032 △687.68 円

（２）修正の理由
  当社グループは、収益基盤の確立を目指し、主力の製造卸売事業において仕入販売管理

を強化したことで、在庫回転率が向上し、売上総利益が計画を上回る改善を果たすことに
なりました。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を大幅に上回る
見込みとなりました。
また、連結子会社の㈱ヴェント・インターナショナルは、平成 28 年１月 31 日に解散い

たしました。これに伴う連結及び個別における営業外費用及び特別損失は想定された範囲
内となりました。

２．営業外費用及び特別損失の計上について

（１）連結

  連結子会社㈱のヴェント・インターナショナルの解散等に伴い、事業整理損 353 百万円

を計上する見込みです。

（２）個別

  連結子会社㈱のヴェント・インターナショナルの損失に備えるため貸倒引当金等繰入額

638 百万円を営業外費用として、また、当該子会社の解散に伴い関係会社整理損失引当金等

繰入額 300 百万円を特別損失として計上する見込みです。

上記は連結処理上消去されるため、連結決算に与える影響はございません。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

については、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上